Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	   Республика Башкортостан

 СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

	              КАРАР
« 13»  октябрь 2016 й.

	№ 87
	 РЕШЕНИЕ
« 13» октября   2016 г.

О публичных  слушаниях  по   проекту планировки  и межевания территории для строительства объекта «Строительство ВЛ-35 кВ ПС 110 кВ Ирек-ПС 35 кВ Чишмы - Районная».

        Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Алкинский  сельсовет  муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан, решением Совета  сельского  поселения Алкинский сельсовет                                    от 10.12.2015года №33  «О нормативных правовых актах по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории    сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан »

          Совет сельского  поселения Алкинский сельсовет  муниципального района Чишминский район решил:

       1. Принять  прилагаемый проект решения Совета  сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта планировки и межевания территории для строительства объекта «Строительство ВЛ-35 кВ ПС 110 кВ Ирек-ПС 35 кВ Чишмы - Районная», разработанного на основании решений, приня​тых и согласованных с заказчиком и в соответствии с заданием на проектирование.
        2. Назначить публичные слушания по проекту планировки и межевания территории для строительства объекта «Строительство    ВЛ-35 кВ ПС 110 кВ Ирек-ПС 35 кВ Чишмы - Районная»   на 15:00 часов  23 ноября 2016 года  в здании Администрации сельского  поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, с.Узытамак,                        ул. Центральная  д. 100
       3.Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту, указанному п.1 настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Алкинский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии                    (Юсупова А.А).

      3.1  Включить в состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту, указанному в п.1 настоящего решения дополнительно:

            Бикташеву Д.З.- главу сельского  поселения Алкинский сельсовет;

            Зайнуллина И.Р.- главного  архитектора Администрации муниципального района Чишминский район РБ.

            Нигматуллину Г.А.- специалиста землеустроителя Администрации сельского  поселения Алкинский сельсовет.
      4. Обнародовать проект, указанный в п.1 настоящего решения   путем выставления на  информационном стенде  в здании Администрации сельского  поселения Алкинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, с.Узытамак, ул. Центральная,  д.100 и  разместить на официальном сайте Администрации  сельского  поселения Алкинский  сельсовет в сети «Интернет»
     5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родник плюс».

     6.Установить, что письменные предложения жителей  сельского поселения Алкинский сельсовет   по проекту, указанному в п.1 настоящего решения принимаются в Совете сельского поселения Алкинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, с.Узытамак,                       ул. Центральная  д. 100, в течение 30 дней со дня опубликования информационного сообщения о назначении публичных слушаний, по форме, установленной п.п. 2.3. решения Совета  сельского  поселения Алкинский сельсовет муниципального  района Чишминский  район Республики Башкортостан  от  10.12.2015 года № 33.

      7. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, путем выставления на  информационном стенде  в здании Администрации сельского  поселения Алкинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, с.Узытамак,  ул. Центральная  д. 100  и  разместить на официальном сайте Администрации  сельского  поселения Алкинский сельсовет  в сети «Интернет»  и опубликовать  в районной газете «Родник плюс».

Глава сельского поселения Алкинский  сельсовет

муниципального района Чишминский район

 Республики Башкортостан

             Д.З.Бикташева